
                                                平成 21 年 12 月 14 日発行(NO:26) 

                高花平地区(高花平・小林町) 

 社会福祉協議会：広報委員会 

こんにちはこんにちはこんにちはこんにちは～～～～        地区社協地区社協地区社協地区社協ですですですです‼‼‼‼    

「ふれあいの場・輪」を広げ地域に密着した活動を目指す「地区社協」は、地域にお住まい

の皆様方の温かいご声援とご協力をいただき、ますます元気に活動しています。そのおかげ

をもちまして運動会､文化祭､ユーユーカイカン行きと秋の 3 大行事が盛大に終了すること

が出来ました。これからも皆様が気軽に参加していただけるよう楽しく優しい行事を企画し

ていきたいと思っています。そして皆様のご参加をお待ちしております。 

◎ 文化祭賛助協力者ご芳名（敬称略・順不同） 

あ づ ま 自 動 車 安  藤  建  設 魚    力 

御菓子司  ゑ び す や 北伊勢上野信用金庫 高花平支店 ジ ュ エ ル 堂 本 

社会福祉法人 青 山 里 会 た い し ょ う 会 長 太 庵 

寺 嶋 内 科 小 児 科 て ら だ 接 骨 院 永 井 事 務 所 

ヒ ロ ミ 理 容 店 有限会社  福 森 工 業 ホープクリーニング 小 林 店 

財団法人 三重県環境保全事業団 水 谷 自 動 車 中日新聞  村上新聞舗 

株式会社  明 伸 製 作 所 矢 田 清 風 びゅーてい やました 

よ し だ 歯 科   

◎◎◎◎福祉部福祉部福祉部福祉部    

＜事業報告＞ （ ）内は参加者数 

 お達者教室    9 月 3 日(25)、 10 月 1 日(25)、 11 月 5 日(22) 

          12 月 3 日（25） 

ミニ福祉教室 9 月 22 日(30)、 10 月 27 日(35)、 11 月 24 日(30) 

焼き芋大会  12 月 1 日幼稚園にて（56） 

＜今後の予定＞ 

 ミニ福祉教室 12 月 2２日（クリスマス会） 

今年もあとわずかとなりました。インフルエンザ、風邪等に注意してください。 

皆様方の多数のご参加をお待ち致しております。 

◎◎◎◎こどもこどもこどもこども部部部部        ～～～～あいさつはあいさつはあいさつはあいさつは    人人人人のののの心心心心をををを    つなぐつなぐつなぐつなぐ糸糸糸糸～～～～    

非行防止防犯パトロールに関して、地域のよりよい環境作りに皆様の暖かいご協力をいた

だき感謝いたしております。 

 11 月は大変活動の場が多く、文化祭をはじめ収穫体験、芋煮会がありました。 

中でも今年は初めて小林町の畑に落花生を植えていただき、38 名の子ども達が収穫体験

をしました。土の中に落花生が出来ることを知らない子どもも多く、お土産つきとあって



大変喜んで頂きました。 

また、文化祭ではよさこいチームエマルジョンが舞台出演し、たくさん

の方々に応援頂きました。有難うございます。これからも、応援よろし

くお願いします。 

◎◎◎◎文化文化文化文化部部部部        ～｢～｢～｢～｢地区文化祭地区文化祭地区文化祭地区文化祭｣｣｣｣大盛況大盛況大盛況大盛況にてにてにてにて終終終終えるえるえるえる～～～～    

地区社協最大の行事である｢地区文化祭｣も 10 月 31 日（土）、11 月 

1 日（日）･高花平小学校を主会場に開催され、多くの方々の参加を得 

て大盛況のうちに終えることが出来ました。 

舞台出演では特別出演として三重県立四日市四郷高校の吹奏楽部をお招

きし、また、若者のグループよさこいチームエマルジョンや新しいグル

ープの参加もあり活気あふれる舞台となりました。作品展示につきましても小学生の習字

や初めて出展された個人の方々もあり、内容も充実を図りました。 

これらを含めご来場の皆様よりご好評を賜り、皆さんが｢楽しみが期待される文化祭｣を目

指して関係者一同、今後も努力いたす所存です。 

今回の催事が終えられましたことは地域の皆様方にご協力をいただいた賜物と深く感謝

し、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

文化祭にあわせて実施した｢囲碁･将棋大会｣の結果は次のとおりです。（敬称略） 

｢囲碁の部｣ 優勝：松野恵八  二位：田中徳誠  三位：市川雅美 

｢将棋の部｣ 優勝：多村 清  二位：加藤正夫  三位：伊藤忠雄 

◎◎◎◎賛助金推進委員会賛助金推進委員会賛助金推進委員会賛助金推進委員会    

賛助金のお願いにたいして、廃部もあり人数の減少がありましたが１４６名の方に 

ご協力頂きまして誠にありがとうございました。 

社協の活動資金として大切に活用させていただきます。 

◎◎◎◎催事委員会催事委員会催事委員会催事委員会    

地域の皆様との「ふれあい」の輪を広げるため、高花平、小林町の運動会にバザーを出店

し多数の方々との交流ができ、会場の雰囲気を盛り上げました。得られた利益は活動資金

として活用させていただきます。 

11 月 13 日の「ユーユーカイカン行き」には 76 名の参加がありました。 

◎◎◎◎広報委員会広報委員会広報委員会広報委員会    

情報の共有化、ふれあい交流、子供の健全な育成など地域の発展に寄与する活動を知って

いただく手段として、「社協だより」を年４回発行・回覧して皆様にお伝えしております。 

                  

四郷地区四郷地区四郷地区四郷地区のののの活動活動活動活動をををを知知知知ろうろうろうろう！！！！！！！！  http://www.yogou.edisc.jp/ 


	２１年１２月号
	P1
	P2


